atinentes às propostas de preços, fora promovida a verificação da conformidade das mesmas com o termo de referência e

edital, conforme Mapa De Apuração em anexo. Sagrou-se vencedora a empresa SHOPMED DISTRIBUIDORA LTDA,

quanto ao item 01 com o preço total proposto de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), visto não estar presente, não houve

como esta a pregoeira, promover a negociação direta, com amparo no art. 4º, XVII, da Lei nº 10.520/02 e instrumento

convocatório, visando a obtenção do melhor valor para a Administração Municipal, a licitante informou da impossibilidade.

[...]

preços, fora promovida a fase de lances juntos às três empresas presentes levando em consideração os menores preços

propostos no certame, conforme Mapa De Lances em anexo.      Sagrou-se vencedora a empresa R C LIMA CRUZ

COMERCIO ME, quanto ao item 01 com o preço total proposto de R$ 133.500,00 (cento e trinta e três mil  e quinhentos

reais), em sede de negociação direta, mesma informou a impossibilidade de reduzir o preço proposto conforme mapa final em

anexo, indagada, mais uma vez, quanto a possibilidade de redução do valor para obter proposta mais vantajosa junto a licitante,

[...]

envelope contendo os documentos habilitatórios da licitante R C LIMA CRUZ COMERCIO ME, e analisada a documentação

apresentada, a mesma é declarada HABILITADA, por cumprir que reza os termos do Edital. Prosseguimos, sagrou-se

vencedora a empresa REIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, quanto ao item 02 com o preço total proposto de R$ 72.000,00

(setenta e dois mil reais), em sede de negociação direta, mesma informou a impossibilidade de reduzir o preço proposto

conforme mapa final em anexo, indagada, mais uma vez, quanto a possibilidade de redução do valor para obter proposta mais

vantajosa junto a licitante, com base no art.

[...]

Edital. Finalizada fase de lances, é declarada vencedora do certame R C LIMA CRUZ COMERCIO ME, quanto aos itens de

nº:  1,3,4,5,6,8,9,10,11,13,14,16,17,18,20,21,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,35,36,37,38,39,40,41, e 42, com o preço total

proposto de R$ 1.017.370,00 (um milhão, dezessete mil, e trezentos e setenta reais). Bem como a empresa é declarada

vencedora do certame REIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, quanto aos itens de nº: 2,7,12,15,19,22,23, e 34 com o preço

total proposto de R$ 309.920,00 (trezentos e nove mil, e novecentos e vinte reais). Em sede de negociação direta, tentou a

pregoeira, mais uma vez, com amparo no art. 4º, XVII, da Lei nº 10.520/02 e instrumento convocatório, proposta mais

vantajosa junto as empresas vencedoras, oportunidade em que estas informaram acerca da impossibilidade de propor menores

[...]

preços pelo fundamento acima esposado. Assim o sendo, declarada vencedora do certame R C LIMA CRUZ COMERCIO ME,

quanto aos itens de nº: 1,3,4,5,6, 8,9,10,11,13,14,16,17,18,20,21,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,35,36,37,38,39,40,41, e 42,

com o preço total proposto de R$ 1.017.370,00 (um milhão, dezessete mil, e trezentos e setenta reais). Bem como a empresa é

declarada vencedora do certame REIS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, quanto aos itens de nº: 2,7,12,15,19,22,23, e 34

com o preço total proposto de R$ 309.920,00 (trezentos e nove mil, e novecentos e vinte reais). Os presentes, renunciam

expressamente a interposição de quaisquer recursos em face da Decisão proferida no presente certame. Neste ato é deferido o

prazo de lei para que sejam apresentadas as razões recursais. O presente feito será devidamente publicado no Diário Oficial Do